Cum autem electus fuerit, et confirmationem electionis acceperit, et ecclesiasticorum bonorum administrationem habuerit decurso tempore de consecrandis episcopis a canonibus defini-

to, is ad quem spectat, beneficia quæ habuerat disponendi de illis liberam habeat facultatem.

Inferiora etiam ministeria ut pote decanatus, archidiaconatus, et alia quæ animarum curam habent annexam, nullus omnino suscipiat, sed nec parochialium ecclesiarum regimen, nisi qui jam vigesimum quintum ætatis annum attigerit, et qui scientia et moribus existat commendandus. Cum autem assumptus fuerit, si archidiaconus in diaconum, et decani et reliqui admoniti, non fuerit præfixo a canonibus tempore in presbyteros ordinati, et ab illo removeantur officio, et alii conferatur qui velit, et possit convenienter illud implere. Nec prosit illis appellationis diffugium, si forte in transgressionem constitutionis istius per appellationem voluerint se tueri.

Hoc sane non solum de promovendis, sed de his etiam qui jam promoti sunt, si canones non obsistant, præcipimus observandum quod clerici sane, si contra formam istam quemquam elegerint, et eligendi potestate tunc privatos, et ab ecclesiasticis beneficiis triennio se noverint suspensos. Dignum est enim ut quos timor Dei a malo non revocet, ecclesiasticæ saltem coerceat severitas disciplinæ. Episcopus autem si cui fecerit aut fieri consenserit contra hæc, in conferendis prædictis potestatem suam amittat, et per capitulum aut per metropolitanum si capitulum concordare nequiverit, ordinetur.

les bénéfices dont il jouissait pourront être librement conférés par celui à qui en appartient la collation.

Les ministères inférieurs, tels que décanats, archidiaconés et autres auxquels est annexée la charge d'âmes, l'administration des églises paroissiales, ne seront confiés qu'à celui qui aura atteint l'âge de vingt-cinq ans, et se sera rendu recommandable par sa science et la pureté de ses mœurs. Si, après sa promotion, et dans le temps fixé par les canons, il n'est pas ordonné diacre pour un archidiaconé, et si les doyens et les autres dignitaires ne reçoivent pas la prêtrise, ils seront privés de leur office, que l'on conférera à un sujet qui veuille et puisse le remplir convenablement. L'appel ne sera point admis en faveur des contrevenants qui se pourvoiraient par ce subterfuge contre cette constitution.

Nous ordonnons qu'elle ait force de loi, non-seulement à l'égard de ceux qui sont déjà promus, mais encore à l'égard de ceux qui le seront, sauf disposition contraire des canons. Que les clercs, coupables d'avoir fait une élection opposée à ce règlement, sachent qu'ils sont privés du droit d'élire et suspens de leurs bénéfices pendant trois ans. Car c'est justice de réprimer par la sévérité de la discipline ecclésiastique ceux que la crainte de Dieu ne détourne pas du mal. L'évêque qui aura enfreint ou laissé enfreindre ce statut, perdra le pouvoir de conférer les dignités susdites, et il y sera pourvu par le chapitre, ou par le métropolitain, si le chapitre est en désaccord.